
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA AMMINISTRATIVA, CONTABILE, PUBBL. ISTRUZ., DEMOGRAFICO, ELETTORALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 21 del 11/01/2019 

REGISTRO GENERALE N. 21 del 11/01/2019 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 17 del 11/01/2019 
Proposta  n. 41 del 11/01/2019 

 
OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA EROGATO NEI MESI DI NOVEMBRE E DICEMBRE 

2018 PRESSO LE SCUOLE DELL'INFANZIA DI BELLANTE CAPOLUOGO, INFANZIA 

BELLANTE STAZIONE E PRIMARIA RIPATTONI. LIQUIDAZIONE FATTURE. 

 

VISTO il Decreto Sindacale n.15682 del 29 dicembre 2017 relativo al conferimento delle funzioni 

dirigenziali a norma dell’art.109 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000 per l’Area 1 – Amministrativa, 

Contabile, Pubblica Istruzione, Demografico; 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente piano triennale 

anticorruzione e del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Bellante; 

DATO ATTO che: 

- tra il Comune di Bellante e l’operatore economico R.T.I. tra PAP S.r.l. (mandatario) e 

CAMST Società Cooperativa a R.L. (mandante), in data 22/05/2014 è stato stipulato il 

contratto di affidamento del servizio di mensa scolastica nelle scuole dell’infanzia di 

Bellante Capoluogo e Bellante Stazione, con scadenza al termine dell’anno scolastico 

2017/2018; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.129 del 6 settembre 2018 si è provveduto a 

prorogare il suddetto contratto con decorrenza 24 settembre 2018 e fino al 31/12/2018, in 

attesa dell’espletamento di una nuova gara d’appalto; 

- con Determinazione n. 503 del 20/09/2018, si è assunto l'impegno di spesa per la somma 

complessiva di € 62.800,00 (pari a n. 12.400 pasti presunti ad € 4,87 a pasto + IVA 4%), per 

l’affidamento del servizio di mensa scolastica presso le scuole dell’Infanzia di Bellante 

Capoluogo e Bellante Stazione, nonché presso la scuola Primaria di Ripattoni, all’operatore 

economico R.T.I. costituito tra PAP S.r.l. (mandatario) e CAMST Società Cooperativa a 

R.L.  (mandante),  per il periodo 24/09/2018 – 31/12/2018; 

 

VISTE le seguenti fatture elettroniche prodotte dalla società PAP s.r.l.: 

n. 708PA del 30/11/2018, riferita al servizio erogato nel mese di novembre 2018 presso la 

mensa scolastica della scuola dell’Infanzia di Bellante Paese, per l’importo complessivo di € 

3.830,85 di cui € 3.683,51 a titolo di imponibile ed € 147,34 a titolo di IVA al 4%; 

n. 709PA del 30/11/2018, riferita al servizio erogato nel mese di novembre 2018 presso la 

mensa scolastica della scuola dell’Infanzia di Bellante Stazione e la scuola Primaria di 

Ripattoni, per l’importo complessivo di € 17.186,52 di cui € 16.525,50 a titolo di imponibile 

ed € 661,02 a titolo di IVA al 4%; 

n. 786PA del 31/12/2018, riferita al servizio erogato nel mese di dicembre 2018 presso la 

mensa scolastica della scuola dell’Infanzia di Bellante Stazione e la scuola Primaria di 

Ripattoni, per l’importo complessivo di € 12.538,69 di cui € 12.056,43 a titolo di imponibile 

ed € 482,26 a titolo di IVA al 4%; 

n. 787PA del 31/12/2018, riferita al servizio erogato nel mese di dicembre 2018 presso la 

mensa scolastica della scuola dell’Infanzia di Bellante Paese, per l’importo complessivo di € 

2.864,42 di cui € 2.754,25 a titolo di imponibile ed € 110,17 a titolo di IVA al 4%; 

 

DATO ATTO che l’operazione è soggetta alle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti, 

di cui all’art. 1, c. 629, lett.b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 21 del 11/01/2019 

 

RISCONTRATA la regolarità delle fatture prodotte, sia in ordine all’aspetto contabile che per i 

periodi di fatturazione; 

 

VISTI: 

- il DURC rilasciato dall’INAIL prot. n. 13309978 con validità fino al 02/04/2019 attestante 

la regolarità dei versamenti dei premi e accessori e dei versamenti dei contributi; 

- il codice CIG [53240064BC] relativo al contratto per il servizio gestione mensa scolastica 

attribuito dal portale dell’ANAC per il periodo dal 22/05/2014 fino al 31/12/2018; 

  

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce 

presupposto e motivazione ai sensi degli  artt. 1 e  3  della legge 241/90; 

DI LIQUIDARE e pagare alla società PAP s.r.l. (mandatario) dell’operatore economico R.T.I. tra 

PAP S.r.l. e CAMST Società Cooperativa a R.L, con sede legale in S. Atto, cap. 64020 Teramo, 

l’importo imponibile di € 35.019,69, riferito al servizio erogato nei mesi di novembre e dicembre 

2018 (periodo 01/11/2018-31/12/2018)  presso la mensa scolastica della scuola dell’Infanzia di 

Bellante Stazione e Paese e la scuola Primaria di Ripattoni; 

 

DI PROVVEDERE al versamento dell’IVA  pari ad  € 1.400,79 direttamente all’Erario, trattandosi 

di operazione soggetta alle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti, di cui all’art. 1, c. 

629, lett.b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 36.420,48 sul capitolo  814 “Prestazioni di servizi per 

refezione scolastica” del bilancio per il corrente esercizio finanziario. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 21 del 11/01/2019 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  11/01/2019.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI FABIO GIANFRANCO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 186 17 1 01 06 1 03 1.03.01.02.002 
Carburanti, combustibili e 

lubrificanti 
900,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 11/01/2019. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 44 

Il 11/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 21 del 11/01/2019 con oggetto: 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA EROGATO NEI MESI DI NOVEMBRE E DICEMBRE 2018 

PRESSO LE SCUOLE DELL'INFANZIA DI BELLANTE CAPOLUOGO, INFANZIA BELLANTE 

STAZIONE E PRIMARIA RIPATTONI. LIQUIDAZIONE FATTURE. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  PALLADINI GIOVANNINA il 11/01/2019
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


